
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0762                     JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2020                                                   PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  CÉLIO APARECIDO BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 036/2020 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 014/2020 
 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo MENOR PREÇO, no dia 08 de maio de 2020 às 08:00 
horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, visando à 

contratação de profissional ou sociedade de advogados com inscrição na Ordem 
dos Advogados do Brasil, para prestação de serviços de consultoria e assessoria 
jurídica junto ao JATEÍPREV – Fundo Municipal de Previdência Social dos 
Servidores de Jateí/MS, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, 
onde constam as demais especificações do objeto. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, 
centro, na cidade de Jateí/MS, através do e-mail: licitajatei2017@gmail.com ou 
site www.jatei.ms.gov.br. OBSERVAÇÃO: De acordo com as normas de 
prevenção estabelecidas pela OMS, devido ao surto de COVID-19, solicitamos 
aos senhores participantes o uso de máscaras, luvas e álcool gel durante a 
sessão. 

Jateí/MS, 24 de abril de 2020. 
Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 038/2020 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 015/2020 
 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 12 de maio de 2020 às 
08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, visando à 
contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico 
para iluminação pública, atendendo as demandas desta municipalidade, 
Jateí/MS, de forma fracionada, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante; e, em conformidade com o Edital e Termos de Referência, onde 
constam as demais especificações do objeto. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos 
Leite, nº 382, centro, na cidade de Jateí/MS, através do e-mail: 
licitajatei2017@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br. OBSERVAÇÃO: De 
acordo com as normas de prevenção estabelecidas pela OMS, devido ao surto 
de COVID-19, solicitamos aos senhores participantes o uso de máscaras, luvas 
e álcool gel durante a sessão. 
 

Jateí/MS, 24 de abril de 2020. 
Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeira Oficial 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/


 
ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0762                     JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2020                                                   PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 039/2020 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 027/2020 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS E ALEX SANDRO DA SILVA 
MAIDANA – EIRELI – ME 
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de 400 Kits 
Escolares Personalizados para distribuição aos alunos da educação infantil, 
ensino fundamental e educação de jovens e adultos – EJA, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
SEMECEL/Jateí-MS, obedecendo as especificações do Termo de Referência 
bem como da Proposta apresentada pela CONTRATADA, presentes no 
Processo de Dispensa de Licitação 016/2020. 
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 17.200,00 (dezessete mil e 
duzentos reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão 

à conta da Dotação Orçamentária: 
 

 

 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020 contados a partir da data da 
assinatura. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 24 de abril de 2020. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Alex Sandro da Silva 
Maidana; e, as testemunhas. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 023/2020 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 025/2020 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS E RISCALI & ARRUDA LTDA    
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente contrato obriga-se de 
serviços médicos especializado em Ortopedia para realização de consultas 
médicas em datas a serem determinadas pela Secretaria Municipal de 
Saúde de Jateí-MS, através de seu Gestor, para atender a população até 31 

de dezembro de 2020, e em conformidade com o Edital e o Termo de 
Referência do Pregão Presencial 010/2020 onde constam as demais 
especificações do objeto. 
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 77.880,00 (setenta e sete mil 
oitocentos e oitenta reais). Com valor unitário de R$ 118,00 (cento e 
dezoito reais) por consulta médica. 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão 
à conta da Dotação Orçamentária: 
 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 PROG. DE ATIV. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURIDICA 

3390.39.50.00.00 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO 
E LABORATORIAL 

0181 RED 

1.02.000 FONTE 

 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 

FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 24 de abril de 2020. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Leonardo Costa 

Arruda, representante da Contratada; e, as testemunhas. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 023/2020 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 026/2020 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS E RODRIGUES & ROCHA 
CLÍNICA MÉDICA – LTDA 
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente contrato obriga-se de 
serviços médicos especializado em Pediatria para realização de consultas 
médicas em datas a serem determinadas pela Secretaria Municipal de 
Saúde de Jateí-MS, através de seu Gestor, para atender a população até 31 
de dezembro de 2020, e em conformidade com o Edital e o Termo de 
Referência do Pregão Presencial 010/2020 onde constam as demais 
especificações do objeto. 
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 70.800,00 (setenta mil e 
oitocentos reais). Sendo o valor unitário de R$ 118,00 (cento de dezoito 
reais) por consulta médica. 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão 
à conta da Dotação Orçamentária: 
 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 PROG. DE ATIV. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURIDICA 

3390.39.50.00.00 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO 
E LABORATORIAL 

0181 RED 

1.02.000 FONTE 

 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 24 de abril de 2020. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Rosane Rocha 
Chagas Rodrigues, representante da Contratada; e, as testemunhas. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 024/2020 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e LUIZ ANTONIO VIEIRA 
MONTEIRO ARQUITETURA EIRELI - ME 
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente contrato obriga-se com a 
prestação de serviços de “Ampliação do Estádio Mário Rocha”, neste 
município de Jateí-MS. 
VALOR: R$ 263.027,03 (duzentos e sessenta e três mil, vinte e sete reais e 
três centavos). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão 
à conta da Dotação Orçamentária: 
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.451.0013.1014 CONST. AMPL. REFORMA E EQUIP. DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS 

4490.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

1.89.074 FONTE 

 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 22 de Abril de 2020. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Luiz Antonio Vieira 
Monteiro, pela Contratada; e, as testemunhas. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2020 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020. 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado da licitação modalidade Tomada de Preços nº. 
003/2020, Processo Administrativo nº. 033/2020, que teve por objeto receber 

propostas para a Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para “Recuperação e Execução de Pavimentação Asfáltica em 
diversas ruas do município de Jateí-MS”, do tipo menor preço global, conforme 
Edital, em favor da empresa: CGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº 25.217.122/0001-65, que apresentou a melhor proposta para 
o objeto licitado no valor global de R$: 361.200,00 (trezentos e sessenta e um 
mil e duzentos reais), sagrando-se vencedora do certame. 
 

Jateí/MS, 23 de Abril de 2020. 
 

Flávia Maria Dias Pinhel Medeiros Alves 
Presidente CPL 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.008 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT., ESPORTE E 
LAZER 

12.361.0009.2016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0062 RED 

3390.30.14.00.00 Material Educativo e Esportivo 

1.010.00 FONTE 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.008 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT., ESPORTE E 
LAZER 

12.365.0009.2021 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0073 RED 

3390.30.14.00.00 Material Educativo e Esportivo 

1.010.00 FONTE 


		2020-04-27T07:10:23-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




